CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 065/2023

AUTOR: Selio Ribeiro de Carvalho

O vereador que está subscreve, em conformidade com os termos regimentais,
requer a Vossa Excelência, após a devida ciência do plenário, o envio de expediente ao
Chefe do Executivo Municipal, solicitando a seguinte medida:

 DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE QUE TOME PROVIDÊNCIAS PARA
FAZER UMA REESTRUTURAÇÃO DA PONTE DO CÓRREGO GORGÃO QUE
DAR ACESSO AO SETOR COLONIA GOIAS II, QUE TEM ACESSO A
PROPRIEDADE DOS PARCELEIROS VALDENOR BARBOSA (BENE DO POVO)
e PROF. OLENTINA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito.

Senhores Vereadores.

A indicação ser faz necessário, pois a ponte esta em péssimas condições de
trafegabilidade, podendo ocorre a qual momento um acidente grave.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, ao 01 dia do mês de agosto de 2023.

Selio Ribeiro de Carvalho
Vereador - PP